ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15443/2025

INDICAÇÃO N.º 212/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Inovação Cultura e Turismo, que faça a
inscrição no Fundo de Apoio à Cultura (FAC).

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, após tramitação
regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Inovação Cultura
e Turismo, que faça a inscrição no Fundo de Apoio à Cultura (FAC), para obter verbas
destinadas a Cultura dos Municípios segundo o edital 12/2025.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Indicação com objetivo de colaborar com vossa excelência para que
consigamos mais verbas para o nosso Município, esses valores poderão ser usados para
contratação de atividades artístico - culturais e criativas para feiras, festivais e eventos
comemorativos organizados pelo Município

Jussarete Vargas Dias (PDT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
us

sa
re

te
 V

ar
ga

s
D

ia
s

 (
92

5.
**

*.
**

*-
68

)
em

 2
3/

04
/2

02
5

11
:3

8
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.le

gi
sl

at
iv

o.
ca

ca
pa

va
do

su
l.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
42

31
13

71
12

35
11

		2025-04-23T11:54:30-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-04-23T11:54:30-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital